
  Notable aumento de visitantes extranjeros a Japón 

0

5

10

15

20

25

30

2011 2012 2013 2014 2015 2016

M
ill

o
n

es
 

2011: 6 millones → 2016: 24.4 millones 



¿Por qué Japón es atractivo para los extranjeros? 

 Tradición convive con la Modernidad. 

 Cuatro Estaciones acompañadas de  

     Bella Naturaleza 

 Gastronomía  

  Seguridad 
 Comodidad 



Méritos de los que goza Japón 

Un país seguro 
Transporte puntual y 
seguro(Comodidad) 

Comidas variadas con 
precios razonables 

Hospitalidad y Servicio 
de calidad 

Innumerables 
atracciones para visitar 
(Tradición  y 
Modernidad) 

-Cultura 

-Historia 

-Naturaleza 

-Tecnología 

-Arte 


